
TUTELA AMBIENTE   Cod. 4
Servizio Tutela Ambiente 

DETERMINAZIONE N.       711    del  18/05/2017

 

Oggetto:

SIN DI CASALE MONFERRATO - FORNITURA DI MOVIMENTATORE 
TELESCOPICO  PER  USI  PESANTI  AD  USO  DISCARICA  AMIANTO
– APPROVAZIONE CAPITOLATO DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE
-  APPROVAZIONE  AVVISO
- PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA € 158.600,00 (IVA INCLUSA) 
E INDIVIDUAZIONE DEL SISTEMA DI SCELTA DEL CONTRAENTE  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  TUTELA AMBIENTE 

 

Premesso che l’area casalese è stata compresa tra  le  “Aree critiche”  ad elevato 
rischio ambientale ricadenti  nel territorio della Regione Piemonte, per la presenza 
diffusa dell’inquinante amianto, ed ha ottenuto con il Programma Triennale di Tutela 
Ambientale  (P.T.T.A.)  1994-96  e  con  il  Programma  di  Bonifiche  di  Interesse 
Nazionale Legge 426/98 specifici finanziamenti per la realizzazione di una serie di  
interventi finalizzati alle bonifiche dall’amianto e smaltimento dei rifiuti derivanti dalle  
bonifiche; 

Che i due programmi sono ora accorpati in unico Accordo di Programma siglato dal 
Ministero  Ambiente,  Regione  Piemonte,  Provincia  di  Alessandria  e  Comune  di 
Casale Monferrato nell’aprile  2006,  e nel  1°  atto  integrativo di  detto  Accordo del 
settembre 2008; 

Che tra gli interventi previsti dai programmi ed Accordi citati è compresa la gestione 
della discarica per materiali  contenenti  amianto per lo smaltimento dell’amianto di  
risulta delle attività di bonifica effettuate a Casale Monferrato e Comuni facenti parte 
della  circoscrizione  della  ex  USL  76,  e  che  l’Ente  attuatore  dell’intervento  é  il 
Comune di Casale Monferrato;

Ricordato che l’intervento  b)  realizzazione dell’impianto di  discarica monouso per 
amianto comprende la dotazione degli automezzi necessari alla gestione, e che allo 
scopo a partire  dal  1998 sono stati  acquistati  vari  automezzi,  mezzi  operativi  ed 
attrezzature, tra i quali è compreso un movimentatore telescopico per il deposito in 
vasca dei pacchi e big bags di RCA; 

Dato atto che l’attuale mezzo in dotazione, visto il lungo tempo trascorso, è ormai usurato 
e soggetto  a frequenti  rotture,  e  al  fine  di  garantire  il  miglioramento del  servizio  di 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

8/
06

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Pi
er

ca
rl

a 
C

og
gi

ol
a



smaltimento  con  maggiori  quantitativi  di  rifiuti  conferiti,  e  data  la  programmata 
realizzazione di una ulteriore vasca per lo smaltimento degli RCA, si rende necessario 
provvedere alla fornitura di un nuovo movimentatore telescopico per usi pesanti e relativi 
accessori;

Atteso che,  in  ordine  a  detto  procedimento,  è  stato  investito  delle  funzioni  di  RUP 
(Responsabile Unico del Procedimento), nelle more della formalizzazione della nomina di 
cui in dispositivo, il Geom. Roberto MARTINOTTI, tecnico interno, affinché svolga tutte le 
funzioni e i compiti previsti in particolare dal D.Lgs. 50 del 18/04/16, il cui richiamo si  
intende fatto per relationem, oltre a quelli sanciti da altre disposizioni normative;

Preso  atto  che  ai  sensi  dell’art.  111  comma  2  del  D.Lgs.  50/16,  di  norma, il 
Responsabile unico del procedimento “è il Direttore dell’esecuzione del contratto di  
servizi  e  forniture”;  e  provvede  ai  relativi  coordinamento,  direzione  e  controllo 
tecnico-contabile dell’esecuzione, in conformità ai documenti contrattuali;

Visti i primi tre commi dell'art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, in particolare il comma 2 
“prima  dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,  
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte”;

Visto il Capitolato descrittivo e prestazionale, nel quale vengono indicate le modalità 
di esecuzione della fornitura in oggetto e dal quale si evince un importo stimato della 
fornitura pari ad € 130.000,00 (IVA esclusa);

Richiamato  l'art.  36  comma 2  lett.  b)  che  prevede  che  le   forniture  e  i   servizi 
d'importo inferiore alle soglie di cui al citato art. 35, siano affidati mediante procedura 
negoziata, previa consultazione di almeno cinque operatori, ove esistenti; 

Considerato  che,  per  l'individuazione  degli  operatori  economici  da  invitare  alla 
procedura, è necessario procedere a indagine di mercato mediante pubblicazione di  
apposito  avviso  sul  profilo  committente  della  Stazione  appaltante,  per  almeno 
quindici giorni, in quanto non è stato reperito nel ME.P.A. (Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione) il bene in argomento; 

Richiamate le Linee guida n.4 di A.N.A.C., relative a “Procedure per l'affidamento dei  
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e gestione degli elenchi di operatori economici”, pubblicate nella G.U. n. 274 
del 23.11.2016, che recano indicazioni circa il contenuto del suddetto avviso, nonché 
lo svolgimento dell'intera procedura; 

Visto il parere sulle Linee guida in argomento, espresso dal Consiglio di Stato in data 
30 agosto 2016, da cui emerge il carattere non vincolante delle stesse e dato atto 
altresì  che  il  Consiglio  di  Stato,  in  relazione  al  comportamento  che  le  stazioni 
appaltanti devono adottare rispetto a linee guida non vincolanti, ritiene che – qualora 
vogliano discostarsi dalle indicazioni ivi contenute – debbano adottare un atto che 
contenga una puntuale e adeguata motivazione della diversa scelta amministrativa; 
Ritenuto che nel caso di specie non sussistano motivi per adottare comportamenti  
diversi da quelli indicati nelle Linee guida n. 4 di ANAC; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

8/
06

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Pi
er

ca
rl

a 
C

og
gi

ol
a



Ritenuto di attivare una procedura negoziata sotto soglia , nel rispetto della disciplina 
dettata dall'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 utilizzando il criterio del minor 
prezzo ai sensi dell'art. 95 stesso Decreto;

Richiamato l’articolo 183 del TU decreto legislativo 267/2000 secondo cui al fine di 
evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi (…) il responsabile 
della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di  accertare  preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 
interno; la violazione dell’obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta 
responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per 
ragioni  sopravvenute,  non  consenta  di  far  fronte  all’obbligo  contrattuale, 
l’amministrazione  adotta  le  opportune  iniziative,  anche  di  tipo  contabile, 
amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi;

Dato atto  che nel  caso di  specie l’atto  risulta  compatibile  con gli  stanziamenti  di 
bilancio e di cassa, nonché con le regole dalla finanza pubblica, segnatamente col  
rispetto degli equilibri finali (patto di stabilità);

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale numero 2 del 25.01.2017 con la quale 
è stato approvato il DUP 2017-2019;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale numero 3 del 25.01.2017 con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione 2017-2019 e i suoi allegati;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 01.02.2017 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019;

Viste le successive variazioni di bilancio e di PEG approvate nel corso dell'esercizio;

Visto il D.Lgs. 118/11 e s.m.i e D.Lgs. 126/14;

Tutto quanto sopra premesso, richiamati il D.Lgs. 50/2016, il D.P.R. 207/10 per le 
parti  ad oggi ancora vigenti,  il  D.Lgs. 267/00,  la L. 488/99 e ss.mm.ii.,  nonché le 
vigenti normative di settore;

DETERMINA

1. di approvare l'esecuzione della fornitura di n. 1 movimentatore telescopico per 
usi  pesanti  ad  uso  della  discarica  amianto  al  servizio  del  prpgramma  di 
bonifica  del  SIN  di  Casale  Monferrato,  unitamente  al  Capitolato  Speciale 
descrittivo e prestazionale predisposto a disciplina delle relative tempistica, 
modalità  esecutive  e  di  compensazione,  dando  atto  che  la  stessa  dovrà 
essere eseguita secondo i dettami del citato elaborato;

2. di  nominare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  31  D.Lgs.  50/16,  il  
Responsabile  unico  del  Procedimento  e  Direttore  dell’esecuzione  del  
contratto,  in  persona  del  Geom.  Roberto  MARTINOTTI,  tecnico  interno, 
affinché svolga funzioni e compiti previsti dal citato D.Lgs. 50/16, che qui si 
intendono integralmente trascritti;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

8/
06

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Pi
er

ca
rl

a 
C

og
gi

ol
a



3. di  indire  procedura negoziata ai  sensi  dell’art.  36  comma 2 lett.  b)  D.Lgs. 
50/2016 per l'aggiudicazione della fornitura di movimentatore telescopico per 
usi  pesanti,  con  il  criterio  del  minor  prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95  D.Lgs. 
50/2016,  previa  indagine  di  mercato  mediante  pubblicazione  sul  profilo 
committente della Stazione appaltante, per almeno quindici giorni, di apposito 
avviso,  allegato  A)  alla  presente  determinazione  determinazione,  che  si 
approva;

  
4. di prenotare l'impegno della somma di complessivi € 158.600,00 (IVA inclusa) 

occorrente per la fornitura di cui in oggetto alla Missione 9 Programma 8 Cap. 
2620.000.24 Bil. 2017 “Amianto – Acquisto mezzi operativi – Annualità 2017” 
codice meccanografico 0908202, prevedendo il sottostante cronoprogramma 
di spesa che si approva:

Missione Programma Capitolo Meccan. CP/
FPV

Esigibilità

2017 2018 2019

9 8 2620.000.24 0908202 CP € 158.600,00 - -

5. di provvedere, ad aggiudicazione intervenuta, all'impegno ed all'imputazione 
della effettiva conseguente spesa, dando atto che la stessa è garantita da 
competenza e deriva da fondi statali trasferiri al Comune di Casale Monferrato 
nell'ambito del programma di bonifica del SIN ,  come  accertato  con 
Determinazione dirigenziale n.  139 del  03.02.2017 (acc.  n.  64/E),  e che si 
tratta di spesa non ricorrente;

6. di dare atto di aver accertato preventivamente che detta spesa è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole segnatamente rispetto gli  
equilibri finali (patto di stabilità), ai sensi dell'art. 183 del T.U.E.L.;

7. di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'Ufficio  contratti  per  gli 
adempimenti di competenza;

8. di dare atto che la presente determina:
– è  esecutiva  dal  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;
– va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;

 

Addì,  18/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Tutela Ambiente

  Piercarla Coggiola / INFOCERT SPA

► Responsabile del procedimento: Geom. Roberto Martinotti

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

8/
06

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Pi
er

ca
rl

a 
C

og
gi

ol
a



(Art. 16, c. 1, lett. p) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
  
      

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

8/
06

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Pi
er

ca
rl

a 
C

og
gi

ol
a



DETERMINAZIONE 711 DEL 18/05/2017

I M P E G N I     D I    S P E S A

CAPITOLO ESERCIZIO IMPEGNO IMPORTO
Cap. 2620.000.24 Bil. 2017 2017 1097 158.600,00  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Addì,  19/05/2017 IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO
  MARCHETTI SARA / INFOCERT SPA

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

8/
06

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Pi
er

ca
rl

a 
C

og
gi

ol
a



La determinazione numero 711 del 18/05/2017 è pubblicata all’albo pretorio on line 
di questo comune dal 19/05/2017 al 03/06/2017 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
   Piercarla Coggiola / INFOCERT SPA

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

8/
06

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Pi
er

ca
rl

a 
C

og
gi

ol
a



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

CASALE MONFERRATO  
Via Mameli 10 – 15033 CASALE MONFERRATO 

Tel. 0142 444317 fax 0142 444257 
               APPALTO N.  _/2017 

     CIG ______________ 

AAVVVVIISSOO  DDII  IINNDDAAGGIINNEE  DDII  MMEERRCCAATTOO  RREELLAATTIIVVAA  AA  PPRROOCCEEDDUURRAA  NNEEGGOOZZIIAATTAA  

PPEERR  LL’’AAGGGGIIUUDDIICCAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  FFOORRNNIITTUURRAA  DDII  MMOOVVIIMMEENNTTAATTOORREE  

TTEELLEESSCCOOPPIICCOO  PPEERR  UUSSII  PPEESSAANNTTII..  
  
 
Questa Stazione Appaltante intende espletare indagine di mercato finalizzata 
all’individuazione, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 D.Lgs. 50/2016, di operatori 
economici interessati a partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett. b) D.Lgs. 50/2016, per l’aggiudicazione della fornitura di movimentatore telescopico 
per usi pesanti.  
 
1. STAZIONE APPALTANTE: Centrale unica di Committenza Casale Monferrato – Via 
Mameli 10 – 15033 Casale Monferrato – Punti di contatto: tel. 0142 – 444258/444317 – 
fax 0142- 444257 – pec contratti@pec.comune.casale-monferrato.al.it - indirizzo Internet: 
www.comune.casale-monferrato.al.it  sezione Bandi di gara. 
 
2. OGGETTO DELLA FORNITURA: CPV: 42418900-8 (Macchine di carico o 
movimentazione) – Fornitura di  movimentatore telescopico per usi pesanti e relativi 
accessori. Per la disciplina della fornitura oggetto della procedura, si rimanda al capitolato speciale 
d’appalto, pubblicato unitamente al presente avviso.  
 

3. LUOGO DI ESECUZIONE: Casale Monferrato  
 
4. IMPORTO A BASE DI GARA E SOGGETTO A RIBASSO: € 130.000,00 IVA esclusa. 
Trattandosi di mera fronitura non sono previsti oneri per la sicurezza. 
 
5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: L’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio del 
minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016.  
 
6. REQUISITI MINIMI RICHIESTI AGLI OPERATORI ECONOMICI:  

a) requisiti di carattere generale: non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. 18.04.2016, n. 50;  

b) requisiti di idoneità professionale: iscrizione nel Registro delle Imprese della 
Camera di Commercio o analogo registro professionale per attività compatibile con 
l’oggetto della fornitura, ai sensi dell’art. 83, comma 3, D.Lgs. 50/2016; 

 
Nel caso di partecipazione alla gara di concorrenti plurisoggettivi, i requisiti di ordine 
generale e di idoneità professionale dovranno essere posseduti da ciascun 
componenente.  
 

7. MODALITA’ DI REDAZIONE E INVIO DELLE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE: 
l’istanza di partecipazione, allegato A) al presente Avviso, dovrà: 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

8/
06

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Pi
er

ca
rl

a 
C

og
gi

ol
a



a) essere redatta in carta semplice, sottoscritta dal legale rappresentante o 
procuratore speciale dell’operatore economico e corredata da fotocopia fotostatica 
del documento di identità in corso di validità e, se del caso, dalla procura speciale; 
in caso di raggruppamento di imprese costituendo, l’istanza dovrà essere 
sottoscritta dai legali rappresentanti o procuratori speciali di ogni componente il 
raggruppamento; 

b) indicare la ragione sociale e i recapiti della sede, fax, posta elettronica certificata:  

c) contenere la dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi del D.P.R. 445/00, attestante il 
possesso dei requisiti generali e speciali di partecipazione, come da allegato 
modello.  

 
L’istanza di partecipazione dovrà pervenire entro e non oltre le ore _____ del 
_____________ esclusivamente a mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo PEC 
contratti@pec.comune.casale-monferrato.al.it.. L’inoltro telematico della domanda in 
modalità diverse o a un indirizzo diverso da quello indicato nel presente avviso non sarà 
ritenuto valido. Oltre il termine di scadenza non sarà considerata valida alcuna richiesta.  
La Stazione appaltante procederà ad invitare alla gara tutti i candidati che abbiano 
attestato il possesso dei requisiti richiesti. 
 
Per informazioni amministrative: Ufficio Contratti 0142 444317  
Per informazioni sulla fornitura: Ufficio Ecologia 0142 444214  
 
Responsabile del procedimento: Geom. Roberto Martinotti 

 

Casale Monferrato, lì  

IL DIRIGENTE 
Arch. Piercarla Coggiola  

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

8/
06

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Pi
er

ca
rl

a 
C

og
gi

ol
a



Allegato A) all’Avviso di indizione  
 
 

SPETT.  
CENTRALE DI 
COMMITTENZA 
CASALE MONFERRATO 
Via Mameli 10 
15033 CASALE 
MONFERRATO 

 
 

APPALTO N. ___/2017 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA  
 
Relativa alla procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 per 
l’aggiudicazione della fornitura di movimentatore telescopico per usi pesanti. 

 
 

Il sottoscritto … ……………………………………………………………… 

nato a………………….  …..il……………………………………………….. 

residente in …………………………………………………………………..  

via/piazza……………………………………………………………………… 

in qualità di1…  ……………………………………………………………….. 

dell’impresa……………….………………………………………………….   

con sede in………………….………………………………………………….. 

con codice fiscale n…………….……………………………………………… 

con partita IVA n…………………….…………………………………………. 

N° telefonico dell’Impresa  ______________ 

N° di fax dell’Impresa             ______________ 

Indirizzo di PEC _________________ 

                                            
1
 Precisare la carica sociale. 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

8/
06

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Pi
er

ca
rl

a 
C

og
gi

ol
a



CHIEDE 
 

di essere invitato a presentare offerta per la procedura negoziata indicata in 
oggetto come (barrare la casella che interessa): 
□ impresa singola ; 
ovvero 

□ capogruppo/mandante di una associazione temporanea di imprese o di un 
consorzio  
 
A tal fine ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle 
sanzioni penali previste dall'articolo 76 del citato decreto, per le ipotesi di 
falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 
 

DICHIARA E ATTESTA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA’ 
 

di possedere i seguenti requisiti:  
 
a) di ordine generale:  
Assenza dei motivi di esclusione previsti dall’art. 80 D.Lgs. 50/2016, e precisamente:  
 
 
b) di idoneità professionale:  

Iscrizione alla Camera di Commercio o Albo Professionale per attività compatibile con 

l’oggetto del Servizio, ai sensi dell’art. 83, comma 3, D.Lgs. 50/2016.  

 

 
_______________, lì __________________ 
 

 
   FIRMA LEGGIBILE 

 
 
N.B. 

• L’istanza deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di 
documento di identità del sottoscrittore in corso di validità. 

• L’istanza deve essere corredata altresì con l’elenco dei servizi prestati, 
contenente le indicazioni richieste al precedente punto d). 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

8/
06

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Pi
er

ca
rl

a 
C

og
gi

ol
a


	I M P E G N I D I S P E S A
	Cap. 2620.000.24 Bil. 2017


